INDICAÇÃO No  982/2013
Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo  127 e 128  do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que seja feita a manutenção e conservação da Praça Santo Antônio, Rua Artur Fernandes Querido, esquina com a Rua Ignácio Spadaccia, em frente ao número 279, pois os brinquedos do local encontram-se quebrados e as  crianças, que utilizam o local para brincar, estão ficando machucadas. Dessa feita, os moradores do local sugerem que  sejam colocados, na praça,   brinquedos de ferro.
Justificativa:
                                   Moradores do local procuraram este vereador   solicitando manutenção e conservação da  Praça, pois as crianças que brincam no local estão se machucando com os brinquedos quebrados.
                                     Valinhos, 10  de  junho  de 2013.
                                 Dr. Orestes Previtale Júnior

                                             Vereador